
Manuela Cech

Jahrgang: 1965
Fraktion: FA
Ausschuss:
Arbeitsmarktangelegenheiten und
Integration (Ersatzmitglied),
Sozialversicherung und
Gesundheitspolitik (Ersatzmitglied)

Email: odie13@gmx.at

Hubert Erhart

Fraktion: FA
Betrieb Brenntag CEE GMBH - Chemisches Gewerbe
Beruf/Funktion: Angestelllter
Ausschuss: Allgemeine Sozialpolitik, Arbeitsrecht und
Rechtspolitik (Mitglied)

Email: hubert.erhart@brenntag.at

Werner Franz

Jahrgang: 1958
Fraktion: FA
Betrieb: Rheinmetall Man Military
Vehicles Österreich GESMBH -
Fahrzeugindustrie
Ausschuss: Kontrollausschuss
(Mitglied), BAK Hauptversammlung
(Ersatzmitglied)

Email: w.franz@hostprofis.at

Ulrike Götschober

Jahrgang: 1958
Fraktion: FA
Betrieb: FPÖ Wien
Beruf/Funktion: Sekretärin
Ausschuss: Bildung und Kultur
(Mitglied), Frauen- und Familienpolitik
(Ersatzmitglied)

Email: ulrike.goetschober@fpoe.at

Michaela Gruber

Jahrgang: 1976
Fraktion: FA
Betrieb: Parlament – FPÖ Klub
Beruf/Funktion: Angestellte
Ausschuss: Kontrollausschuss
(Mitglied), Petitionsausschuss
(Ersatzmitglied), Rechtsschutz und
Rechtsberatung (Mitglied)

Email: michaela.gruber@fpoe.at

Georg Heinreichsberger

Jahrgang: 1969
Fraktion: FA
Betrieb: FPÖ Wien
Beruf/Funktion: Angestellter
Ausschuss: Allgemeine Sozialpolitik,
Arbeitsrecht und Rechtspolitik
(Ersatzmitglied), BAK
Hauptversammlung (Ersatzmitglied)

Email: georg.heinreichsberger@fpoe.at

Christin Höntze

Jahrgang: 1982
Fraktion: FA
Betrieb: Wiener Linien
Beruf/Funktion: Angestellter
(Straßenbahn)
Ausschuss:

Broschüre
Die AK Wien
Eine starke
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Ihrer
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Arbeitsmarktangelegenheiten und
Integration (Mitglied), Verkehr und
Tourismus (Ersatzmitglied)

Email: ChristinHoentze@gmx.at

Otto Jägersberger

Jahrgang: 1957
Fraktion: FA
Betrieb: Wiener Linien
Beruf/Funktion: Arbeiter
Ausschuss: Verkehr und Tourismus
(Mitglied), Wirtschaftspolitik
(Ersatzmitglied), BAK
Hauptversammlung (Ersatzmitglied)

Email: otto.j@gmx.at

Gerhard Karl

Jahrgang: 1962
Fraktion: FA
Betrieb: Post AG Güterbeförderung Ost
Beruf/Funktion: Berufskraftfahrer
Ausschuss: Finanzpolitik
(Ersatzmitglied)

Email: karl.gerhard1@aon.at

Thomas Lesek

Fraktion: FA
Betrieb: Wiener Linien GmbH & Co KG
Beruf/Funktion: Beamter
Ausschuss: Jugendschutz und Lehrlingswesen (Mitglied)

Email: thomas.lesek@chello.at

Robert Lizar

Jahrgang: 1979
Fraktion: FA
Betrieb: Neue Freie Zeitung
Beruf/Funktion: Journalist
Ausschuss: Umwelt und Energie
(Mitglied)

Email: robert.lizar@fpoe.at

Philippa Madejski

Jahrgang: 1982
Fraktion: FA
Betrieb: Kleine Soziale Netze
Beruf/Funktion: Büroangestellte
Ausschuss: Bildung und Kultur
(Ersatzmitglied), Frauen- und
Familienpolitik (Mitglied)

Email: philippa.madejski@chello.at

Michael Mrkvicka

Jahrgang: 1969
Fraktion: FA
Betrieb: Post AG
Beruf/Funktion: Briefträger
Ausschuss: Konsumentenschutz und
Konsumentenpolitik (Mitglied)

Email: michael.mrkvicka@fpoe-wien.at

Michael Oberlechner

Jahrgang: 1979
Fraktion: FA
Betrieb: FPÖ Wien
Beruf/Funktion: Angestellter
Ausschuss: Jugendschutz und
Lehrlingswesen (Ersatzmitglied),
Wirtschaftspolitik (Mitglied), BAK
Hauptversammlung (Ersatzmitglied)

Email: michael.oberlechner@fpoe.at

Markus Platt

Jahrgang: 1980
Fraktion: FA
Betrieb: KAV – GZW; DGKP
Ausschuss: Sozialversicherung und
Gesundheitspolitik (Mitglied)
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Email: markusplatt@chello.at

Wolfgang Reinold

Jahrgang: 1960
Fraktion: FA
Betrieb: Wiener Linien
Beruf/Funktion: U-Bahnfahrer
Ausschuss: Angelegenheiten des
öffentlichen Dienstes (Mitglied), Umwelt
und Energie (Ersatzmitglied)

Email: wolfgang.reinold@chello.at

Bernhard Rösch

Jahrgang: 1963
Fraktion: FA
Betrieb: Helvetia Versicherung
Beruf/Funktion:
Versicherungskaufmann,
Vorstandsmitglied AK Wien
Ausschuss: Reformausschuss
(Mitglied), Ausschuss für Bauten und
Investition (Mitglied), Finanzielle
Unterstützung der Aus- und
Weiterbildung von SchülerInnen und
Studierenden (Mitglied),
Petitionsausschuss (Mitglied), BAK
Hauptversammlung (Mitglied),
Kommunalpolitik und Regionalpolitik
(Ersatzmitglied), Rechtsschutz und
Rechtsberatung (Ersatzmitglied)

Email: bernhard.roesch@helvetia.at

Georg Schuster

Jahrgang: 1957
Fraktion: FA
Betrieb: Volksoper Wien GmbH
Beruf/Funktion: Beleuchter
Ausschuss: Angelegenheiten des
öffentlichen Dienstes (Ersatzmitglied),
Kontrollausschuss (Ersatzmitglied),
Kommunalpolitik und Regionalpolitik
(Ersatzmitglied), Petitionsausschuss
(Mitglied), BAK Hauptversammlung
(Mitglied)

Email:
technischer.betriebsrat@volksoper.at

Angela Schütz

Jahrgang: 1964
Fraktion: FA
Betrieb: AGES
Beruf/Funktion: Referentin,
Vorstandsmitglied AK Wien
Ausschuss: Kommunalpolitik und
Regionalpolitik (Mitglied),
Petitionsausschuss (Ersatzmitglied)

Email: angela.schuetz@fpoe.at

Wolfgang Seidl

Jahrgang: 1969
Fraktion: FA
Betrieb: UNIQA 
Beruf/Funktion: Personenversicherung
AG
Ausschuss: EU und Internationales
(Mitglied), Kontrollausschuss
(Ersatzmitglied)

Email: seidl.wolfgang@chello.at

Christian Paul Unger

Jahrgang: 1972
Fraktion: FA
Betrieb: FPÖ - Die Freiheitlichen -
Landesgruppe Wien
Beruf/Funktion: Angestellter
Ausschuss: Sicherheit, Gesundheit und
Arbeit (Mitglied), Konsumentenschutz
und Konsumentenpolitik (Ersatzmitglied)

Email: christian.unger@fpoe-wien.at

Heinz Wieser
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2012 AK Wien, Prinz Eugen Straße 20-22, 1040 Wien, Tel. +43 (1) 50165 0

Jahrgang: 1965
Fraktion: FA
Betrieb: Uniqa Versicherung
Beruf/Funktion:
Versicherungsangestellter
Ausschuss: Finanzpolitik (Mitglied), EU
und Internationales (Ersatzmitglied)

Email: heinz.wieser@uniqa.at
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